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Protokół Nr XIX.2016 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 03 czerwca 2016 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 8
15

, zakończono o godz. 8
35

. 

 

      Po wysłuchaniu hymnu państwowego XIX sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Gajewski i stwierdził,  

że aktualnie w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

 

Ad. 2 Zmiany w porządku obrad. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek 

Zarządu Powiatu Ełckiego z następującym porządkiem: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zmiany w porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) realizacji projektu pn. „Sport dla wszystkich”, 

2) realizacji projektu pn. „Od teorii do praktyki – zrównoważone wykorzystanie 

zasobów dziedzictwa naturalnego w Ełku oraz Birštonas”, 

3) realizacji projektu pn. „Możliwości dla niepełnosprawnych do tworzenia, pracy 

oraz integracji ze społeczeństwem”, 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 

2028, 

5) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

4.   Zakończenie sesji. 

Proponowany porządek sesji przyjęto jednogłośnie /„za” 20 głosami/. 

 

Ad. 3 
Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) realizacji projektu pn. „Sport dla wszystkich”, 

2) realizacji projektu pn. „Od teorii do praktyki – zrównoważone 

wykorzystanie zasobów dziedzictwa naturalnego w Ełku oraz Birštonas”, 

3) realizacji projektu pn. „Możliwości dla niepełnosprawnych do 

tworzenia, pracy oraz integracji ze społeczeństwem”. 

 

Starosta M. Chojnowski dokonał wprowadzenia do projektów uchwał oraz 

poinformował, że w wyniku rozmów z partnerami litewskimi ustalony został zakres 

naszych, wspólnych projektów. Starosta przypomniał, że w budżecie zapisany był 

projekt pn. „Modernizacja Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego” i w tej chwili 

został on podzielony na 3 części. 

Starosta nadmienił, że przy realizacji projektu pn. „Od teorii do praktyki – 

zrównoważone wykorzystanie zasobów dziedzictwa naturalnego w Ełku oraz 
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Birštonas” Powiat Ełcki będzie pełnił funkcję lidera projektu, natomiast przy dwóch 

kolejnych funkcję partnerów. 

Starosta podkreślił, że maksymalna wartość projektu, którego będziemy liderem 

wynosi około 4 mln zł, po naszej stronie jest to ok. 3,5 mln zł i te pieniądze 

przeznaczone będą na przebudowę budynku głównego MOS łącznie ze zmianą źródła 

ciepła z kotłowni lokalnej na pompy ciepła. W związku z tym środki z Unii 

Europejskiej  stanowić będą 85% wartości projektu tj. ok. 3,0 mln zł , natomiast wkład 

własny wynosić będzie 15% tj. ok. 0,5 mln zł. 

Wartość następnego projektu pn. „Sport dla wszystkich”, którego liderem będzie 

Samorząd Miasta Birštonas po stronie Powiatu Ełckiego wyniesie prawie 900 tys. zł  

i środki przeznaczone będą na modernizację hali basenowej MOS oraz wyposażenie 

siłowni do trenowania. 

Natomiast projekt pn. „Możliwości dla niepełnosprawnych do tworzenia, pracy oraz 

integracji ze społeczeństwem” dotyczy współpracy z miastem Alytus i Szkołą 

Rzemiosła w Alytusie. W ramach Projektu wartości prawie 900 tys. zł przewidziano 

wymianę uczniów i nauczycieli oraz wyposażenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w pomoce dydaktyczne wraz z adaptacją pomieszczeń. Dodatkowo 

zaplanowano modernizację warsztatu szkutniczego w MOS i zakup łodzi. 

Reasumując Starosta stwierdził, że realizacja ww. projektów wiąże się ze zmianami  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik podziękował Zarządowi Powiatu Ełckiego i Zespołowi za 

przygotowanie ww. projektów dotyczących wyposażenia bazy sportowej, które służyć 

będzie mieszkańcom Powiatu Ełckiego.  

W związku z brakiem innych głosów Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do 

głosowania. 

 

1)  Uchwałę w sprawie realizacji projektu pn. „Sport dla wszystkich” podjęto 

16 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX.144.2016 w załączeniu. 

 
2) Uchwałę w sprawie realizacji projektu pn. „Od teorii do praktyki – 

zrównoważone wykorzystanie zasobów dziedzictwa naturalnego w Ełku oraz 

Birštonas” podjęto 16 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX.145.2016 w załączeniu. 
 
3) Uchwałę w sprawie realizacji projektu pn. „Możliwości dla 

niepełnosprawnych do tworzenia, pracy oraz integracji ze społeczeństwem” 

podjęto 16 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX.146.2016 w załączeniu. 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 2028. 

 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

dotyczy wprowadzenia powyższych projektów do realizacji w miejsce projektu 
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„Modernizacja Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Ełku” zwiększając ogólną 

wartość projektów o 1103 tys. zł na lata 2016 – 2018, z tym, że wkład własny na te 

trzy lata wynosi 765 tys. zł.  

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik powiedział, że zagłosuje „za” zmianami w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej i zmianami w budżecie, ponieważ posłuży to mieszkańcom 

Powiatu Ełckiego, natomiast dziwi fakt, że koledzy z klubu „Prawo i Sprawiedliwość” 

„wstrzymują się” podczas głosowania nad tak zacnymi działaniami, jak 

rozpowszechnianie sportu, w sytuacji gdy jest możliwość pozyskania środków  

z zewnątrz oraz przypomniał, że decyzją jednego z Zarządów Powiatu było budowanie 

obiektów przy ZS nr 1, gdzie pozyskaliśmy tylko 10%, a dzisiaj w tych projektach 

mamy 85% środków z zewnątrz.  

Wobec braku innych głosów Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy 

projekt uchwały, w wyniku którego „za” podjęciem uchwały opowiedziało się 16 

radnych, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX.147.2016 została podjęta / w załączeniu/. 
 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że przy zmianach w budżecie skupiamy się tylko 

na roku 2016 i wprowadzamy kwoty związane z przyjęciem uchwał w sprawie 

realizacji projektów z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XIX.148.2016 podjęto 16 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących 

się” / w załączeniu/. 
 

Ad. 4   Zakończenie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył XIX 

Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała:    

Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                              Piotr Artur Gajewski 
 

 

 

 

 

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  

na XIX sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 03.06.2016 r. 


